TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA DU LỊCH VÀ ẨM THỰC

Số: 18/TB-KDL&AT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v công bố danh sách tham gia vòng chung kết cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học”

cấp Khoa năm học 2023 - 2024

Căn cứ kế hoạch số 1174/KH-DCT, ngày 08/12/2023 về việc tổ chức Cuộc thi sinh

viên nghiên cứu khoa học Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh năm học

2023 – 2024;

Căn cứ Quyết định 1204/QĐ-DCT, ngày 17/05/2022 về việc Ban hành Thể lệ Cuộc

thi sinh viên Nghiên cứu khoa học của Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ

Chí Minh.

Căn cứ kế hoạch số 08/KH-KDL&AT của Khoa Du lịch và Ẩm thực ngày 13 tháng 12 năm

2023 về việc đăng ký tham gia cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học” cấp Khoa và Trường

năm học 2023-2024;

Căn cứ thông báo số 26/TB-KDL&AT của Khoa Du lịch và Ẩm thực ngày 12 tháng 12 năm

2023 về việc đăng ký tham gia cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học” cấp Khoa và Trường

năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả điểm thi đánh giá thực tế từ các Bộ môn chuyên ngành của khoa Du lịch và

Ẩm thực.

Xét theo biên bản Bộ môn đề xuất lựa chọn đề tài tham gia thuyết trình tại vòng chung kết

cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp khoa và đề cử tham gia cuộc thi cấp trường năm học

2023-2024.

Căn cứ biên bản lấy ý kiến của Hội đồng Khoa học và Đào tạo khoa về việc đề xuất các đề

tài tham gia cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp trường năm học 2023-2024.

Nay khoa Du lịch và Ẩm thực công bố các đề tài được xét chọn vào vòng chung kết cuộc thi

“Sinh viên nghiên cứu khoa học” cấp khoa và tham gia thi cấp trường năm học 2023-2024 đối với

các đề tài đạt điểm yêu cầu. Các đề tài được tổ bộ môn xem xét và đề xuất đại diện cho các nhóm

tham gia thuyết trình tại vòng chung kết cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học (NCKH) cấp khoa

cụ thể như sau:

1. Các đề tài được chọn vào chung kết cuộc thi sinh viên NCKH cấp khoa và cấp trường

Trên cơ sở đánh giá chuyên môn các đề tài thuộc các ngành và lĩnh vực đào tạo khoa. Hội

đồng Khoa học và Đào tạo khoa và các Bộ môn đánh giá để lựa chọn danh sách các đề tài lọt vào

vòng chung kết cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp khoa và được đề cử tham gia cấp

trường như sau:

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài
GVHD Bộ

môn

1

Nguyễn Thái

Dương (Chủ

nhiệm), Nguyễn

Minh Thư,

Nguyễn Văn Tín

2034210267

2034218776

2034218780

Nghiên cứu quy trình tạo mì

tươi từ khoai lang vàng Việt

Nam

Trần Thị

Phương

Kiều

Khoa

học Ẩm

thực

2
Nguyễn Đăng

Thúy Hiền
2034200170

Nghiên cứu công thức chế

biến pate thực vật từ quả xoài
Đặng Thúy

Mùi

Khoa

học Ẩm

thực

3

Huỳnh Trung

Tính (Chủ

nhiệm)

Lê Nguyễn Nhật

Trân

2034200032

2034210212

Nghiên cứu quy trình chế

biến thịt ức gà luộc lá chanh

bằng phương pháp sous-vide

Đặng Thúy

Mùi Khoa

học Ẩm

thực

4
Nguyễn Quốc

Bảo
2034200016

Nghiên cứu quy trình chế biến

ức vịt xông khói vị gừng bằng

chảo

Đặng Thúy

Mùi

Khoa

học Ẩm

thực

5 Hồ Lê Tâm Như 2024209224

Nghiên cứu phát triển du lịch

sinh thái bền vững tại Khu

Ramsar Tràm Chim – tỉnh

Đồng Tháp

Phùng Anh

Kiên

Lữ

hành

6 Huỳnh Phạm 2024210045 Các nhân tố ảnh hưởng đến ý Phạm Lữ

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài
GVHD Bộ

môn

Tiểu Nhất Thiên

(chủ nhiệm)

Nguyễn Lâm

Thúy Duy

2024218977 định lựa chọn homestay của

khách du lịch đến Đồng Tháp

Ngọc

Dũng

hành

7 Võ Văn Dương 2024202019

Nghiên cứu mối quan hệ giữa

phát triển du lịch và cuộc sống

của người dân trên địa bàn đảo

Lý Sơn

Ngô Đình

Tâm

Lữ

hành

8 Bùi Vĩ Khang 2024202039

Phát triển hoạt động du lịch

đêm tại thành phố Huế, tỉnh

Thừa Thiên - Huế

Hồ Thị

Diệu Hiền

Lữ

hành

9
Bùi Nguyễn Gia

Lạc
2024200277

Phát triển du lịch cộng đồng

tại huyện Châu Thành, tỉnh

Trà Vinh

Đỗ Thu

Nga

Lữ

hành

10 Phan Ngọc Nhan 2024203017

Giải pháp phát triển du lịch

sinh thái tại Vườn Quốc gia

Nam Cát Tiên, tỉnh Đồng Nai

theo hướng bền vững

Nguyễn

Đình Tình

Lữ

hành

11
Phùng Thị Hồng

Đào
2024200404

Phát triển du lịch chăm sóc

sức khỏe tại Thành Phố Đà

Lạt, tỉnh Lâm Đồng

Đỗ Thu

Nga

Lữ

hành

12
Doãn Thị Mỹ

Hạnh
2024202026

Khai thác giá trị văn hóa ẩm

thực cung đình nhằm phục vụ

phát triển du lịch tại tỉnh Thừa

Thiên Huế

Hồ Thị

Diệu Hiền

Lữ

hành

13
Huỳnh Ngọc

Tuấn
2024209124

Phát triển du lịch sinh thái tại

huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang

Nguyễn

Thị Thúy

Lữ

hành

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài
GVHD Bộ

môn

Duyên

14
Cao Thị Kiều

Tiên
2030200524

Yếu tố ảnh hưởng đến quyết

định chọn nhà hàng kinh

doanh thức ăn tốt cho sức

khỏe

Nguyễn

Thị Thúy

Vinh

Khách

sạn-

Nhà

hàng

15 Võ Lê Phước 2024210045

Nghiên cứu sự tác động của

marketing mix đến lòng trung

thành của khách hàng: Trường

hợp nghiên cứu tại làng du

lịch sinh thái Tre Việt huyện

Nhơn Trạch tỉnh Đồng Nai

Trương

Thanh

Quỳnh Thư

Khách

sạn-

Nhà

hàng

16
Nguyễn Huỳnh

Hòa Hiệp
2030200294

Xây dựng mô hình học nấu ăn

dành cho du khách

Trần Thị

Thu

Hương

Khách

sạn-

Nhà

hàng

17

Danh Văn Minh

(chủ nhiệm)

Nguyễn Thị Lan

Vy

2024219017

2024210029

Các yếu tố ảnh hưởng đến ý

định quay trở lại KDL Lan

Vương (Bến Tre) của khách

du lịch

Phạm

Ngọc

Dũng

Lữ

hành

18

Phan Thị Phúc

Nguyễn Thị Như

Ái

2024219041

2024218957

Phát triển du lịch sinh thái tại

Cồn Thới Sơn

Đỗ Thu

Nga

Lữ

hành

Ghi chú: Danh sách trên có 18 đề tài được chọn vào vòng chung kết cuộc thi và được đề cử

tham gia cuộc thi sinh viên NCKH cấp trường.

Tất cả 18 đề tài sinh viên được chọn tham gia cuộc thi sinh viên NCKH cấp trường sẽ hoàn

thành các hồ sơ theo nội dung thực hiện công việc thứ 10 trong bản kế hoạch số 08/KH-KDL&AT

ngày 13 tháng 12 năm 2023 về cho thầy Hảo (dongochao2212@gmail.com hoặc điện thoại

mailto:dongochao2212@gmail.com

zalo: 0932.885.446) chậm nhất ngày 18/04/2024. Thầy Hảo, lập nhóm zalo hỗ trợ chung

cho 18 đề tài tham dự cuộc thi cấp trường bao gồm sinh viên và giảng viên hướng dẫn.

Khoa thực hiện hỗ trợ sinh viên kinh phí trong quá trình in ấn nộp bài tham gia cuộc

thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp trường.

2. Danh sách đề đại diện trình bày tại vòng chung kết cuộc thi sinh nghiên NCKH cấp khoa

Dựa vào văn bản đề xuất của bộ môn đánh giá và Hội đồng khoa học khoa xét duyệt lựa

chọn 5 đề tài tiêu biểu để trành bày tại hội thảo và làm cơ sở để cho các nhóm đề tài được đề cử

tham gia cấp trường biết được cách thức trình bày trong quá trình tham gia cuộc thi sinh viên

nghiên cứu khoa học cấp trường.

Danh sách 05 đề tài được lựa chọn trình bày tại vòng chung kết cuộc thi sinh viên nghiên

cứu khoa học cấp khoa như sau:

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài GVHD Ngành

1

Huỳnh Trung

Tính (Chủ nhiệm)

Lê Nguyễn Nhật

Trân

2034200032

2034210212

Nghiên cứu quy trình chế

biến thịt ức gà luộc lá chanh

bằng phương pháp sous-vide

Đặng

Thúy Mùi Khoa học

Ẩm thực

2 Nguyễn Quốc Bảo  2034200016

Nghiên cứu quy trình chế

biến ức vịt xông khói vị gừng

bằng chảo

Đặng

Thúy Mùi

Khoa học

Ẩm thực

3

Huỳnh Phạm Tiểu

Nhất Thiên (chủ

nhiệm)

Nguyễn Lâm

Thúy Duy

2024210045

2024218977

Các nhân tố ảnh hưởng đến ý

định lựa chọn homestay của

khách du lịch đến Đồng Tháp

Phạm

Ngọc

Dũng

Lữ hành

4 Võ Văn Dương 2024202019

Nghiên cứu mối quan hệ giữa

phát triển du lịch và cuộc

sống của người dân trên địa

Ngô Đình

Tâm

Lữ hành

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài GVHD Ngành

bàn đảo Lý Sơn

5 Cao Thị Kiều Tiên 2030200524

Yếu tố ảnh hưởng đến quyết

định chọn nhà hàng kinh

doanh thức ăn tốt cho sức

khỏe

Nguyễn

Thị Thúy

Vinh

Khách

sạn-Nhà

hàng

Ghi chú:

- Dánh sách có 5 đề tài thuyết trình tại vòng chung kết cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa

học cấp khoa năm học 2023-2024.

- Sinh viên chuẩn bị Standee trình bày tại vòng chung kết cuộc thi cấp khoa. Thầy Phạm

Ngọc Dũng sẽ tham gia nhóm Zalo do thầy Hảo lập và hướng dẫn sinh viên làm Standee.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức thi Vòng chung kết cuộc thị sinh viên NCKH cấp khoa

Thời gian tổ chức: 8h00 ngày 13 tháng 4 năm 2024

Địa điểm: Hội trường C, 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú, TP.HCM

Chủ nhiệm đề tài có mặt trước 30 phút để chuẩn bị.

4. Quy định trang phục khi tham gia trình bày tại vòng chung kết

Đối với nữ: Mặc áo dài truyền thống khoa (màu vàng) hoặc mặc áo sơ mi/áo thun của khoa

bỏ vào váy (váy qua khỏi đầu gối). Sinh viên nữ mang dép quai hậu hoặc giày.

Đối với nam: Mặc áo thun khoa (màu vàng) bỏ áo vào quần hoặc quần tây áo sơ mi. Sinh

viên nam mang dép quai hậu hoặc mang giày.

Trên đây là danh sách đề tài tham gia vòng chung kết cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa

học” cấp khoa và cấp trường năm học 2023 – 2024, danh sách sinh viên đại diện thuyết trình buổi

chung kết cuộc thi sinh viên NCKH cấp khoa năm học 2023-2024. Các Bộ môn, giảng viên, cố

vấn học tập và Liên chi đoàn khoa triển khai phổ biến đến sinh viên được biết để chuẩn bị tham

gia vòng chung kết cuộc thi sinh viên NCKH cấp khoa và tham gia cuộc thi cấp trường.

Nơi nhận:

- BCN Khoa (để theo dõi);

- Các Bộ môn và giảng viên thực hiện;

- Trang web của Khoa;

- Lưu: VP Khoa.

KT. Trưởng khoa

Phó Trưởng khoa

(đã ký)

PHẠM MINH LUÂN